Primō enim adduci solet tex. l. 1. C. de off. Præfec. vrb. vbi licet iurisdictione sit concessa præfectio annona circa annonam ipsam, non tamen cēsetur priuatis eadē 27 iurisdictione præfectus vrbis, tñ cui totius ciuitatis generalis iurisdictione cōcessa fuerat. Verum Aret. in d. l. quod in rerum, §. si quis post, col. 2. ver. ad secundum, de leg. 1. rñdet, quod idē euēnit, quia princeps ipse exp̄ressē declarat, quod ea cōcessione facta præfecto annona sublata non eset iurisdiction iā cōpetens præfecto vrbis, fieri go princeps ita non declarasset, derogatum diceretur.

jurisdictioni ipsius p̄fecti vrbis, atque ita argūtē que- tur. Nisi dicamas principem ita eo in loco declarasse ad tollendam oēm dubitationē. Ne igitur in dubium reuocaretur, an illi jurisdictioni fuisse derogata, vel non, ita placuit princeps. Hanc postremā interpretationē probauit post lac. But. Ang. in consil. 375. Praten. nu. 2. Alū tñ sēsū attulit idem Ang. in l. testamēta, col. 1. C. de testamēta.

Secundo assertur text. l. 2. §. aliquot annos, ff. de orig. iur. vbi prætore peregrinorū creato, non dñ sublata iuris dictione prætoris vrbani. Inquit. n. tex. quod prætor peregrinorū plerūq. de ipsorū peregrinorū causis cognoscit, ergo non séper atq. ita tñ prætor vrbanus aliqui cognoscere pōt. Ceterū tñderi pōt, quod prætor ille peregrinus creatus non fuit, vt de peregrinorum causis tñ cognoscere, sed poterat tñ causas ciuiū iudicare, atque ita non specialis index, sed generalis creatus est, vt illo in loco explicit Cora. in fi. Et tamen dictus est prætor Pe- regrinus ob id, quod multo plus de illorum causis, quā de causis ciuium cognoscet, & iudicaret.

Tertio perpendit solet tex. l. nec quidquam, in princip. & in 2. respon. ff. de off. procons. & leg. vbi proconsul. in causis inter fiscum, & priuatiū melius facit, si se abstinet. Illud verbū, melius, flat cōparatiue, & significat, quod ipse proconsul est tñ iudex in dictis causis, quamvis procu- rator Cæsar is sit specialis index. Ita tex. hunc ad tñ per- pendit Aret. in d. §. si quis post, col. vlt. vers. lecūdo addu- co. Ceterū rēponderi potest id euēnire ob summā po- 28 testatē tñ proconsulis, cui tributa erat facultas, vt pos- set ius dicere de omnibus causis, de quibus poterat cōs magistratus ordinarij, & extraordinarij vrbis Romæ. l. si in aliquam, §. vlt. ff. de off. procons. & legati, & principis personam quodammodo in ipsa prouincia obtinebat. l. & ideo. eod. tit. Non ergo mirum, si cum Cæsar procuratore in eadem iurisdictione concurrebat.

Quarto consideratur l. vlt. C. vbi causa fissa. & ibi gl. vbi licet Comiti domorum detur specialis iurisdictione in colonos, & inquilinos imperiales, attamē iurisdictione competens præsidiū circa easdem personas, & res, subla- ra non cēsetur, l. cum aliquis, eod. tit. Ceterum, si recte perpendamus, nil vrget hoc responsum, sunt enim duo casus, quorum primus est, quando contentio est inter Colonū Cæsar, & Cæsarē ipsum. Hoc casu cognoscit Rector prouincia. Ita loquitur d. l. cum al quis, & ibi sē- fit glo. in pen. exposit. Secundus verò est casus, quando contentio est inter Colonū Cæsar, & priuatum. Hu- ius causa cognitores sunt Propositus sacri cubiculi, & Comes domorum, & nullus aliis. Ita loquitur d. l. vlt. quē edita fuit fauore ipsorum colonorum, & inquili- nū imperialium. Non ergo mirum, si taxatiū est di- cū, quod non alterius si cognitio hæc.

Quintō melius suffragatur tex. l. vlt. C. de iurisd. om- nium iud. vbi eti Rectori militum conceditur iurisdi- cōrio de rebus militaribus, non tñ adempta cēsetur iurisdictione, eisdem de causis cōpetens alteri magistratus ordinario. Et quācum existmant aliqui, vt retulī supra in nono casu, id cōtingere fauore personarū, quib. dati sunt iudices illi, atq; si recte p̄pendatur, nullus earum fauor consideratur, cū coactio eis imponatur, vt conve- niti possint, tam sub uno quam sub alio magistratu.

Sexto perpendit tex. in S. 1. ver. oportet. in auth. vt defuncti, seu funera eorum, vbi aduersus prohibitem exequias mortuū, constitutus est index specialis, nempe præfectus vrbis, & tamen duobus alijs eadē potestas cō- cessa est, nempe Præfecto prætorio, & Magistro officiorum, sed facile euitari potest hic locus, cum constitutum id sit odio personarū, quæ exequias mortuorum impe- diunt, sicuti attigimus supra in decimo casu.

Septimō afferri solet tex. in S. & indicare, in auth. de defuncti, cīnit. Verū colligi facile potest responso ex his quæ scripti supra in s. casu, in quo tex. iste procedit.

Ostauò adducitur tex.c.cæterum, de iud. argu. ducto
à speciali. Est enim ibi speciale, ut iurisdictio concessa
domino feudi, in causis suorum vasallorum, ei soli cō-
pat, & non ordinario. Verum negari facilè potest, id fa-
ctum esse speciali iure, sed imo communi, cum in domi-
num illum translata sit iurisdictio vel priuilegio, vel cō-
tractu, iuxta ea quæ diximus supra in primo casu.

Nonò afferti etiam consueuit tex. c. pér hoc de hære.
in 6. Verum procedit odio hæreticorum, aduersus quos
dantur plures iudices cumulatiuè, nempè episcopus, &
inquisitor, sicuti diximus supra in nono caso.